Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кондратьевская  школа» Джанкойского района Республики Крым

(МОУ «Кондратьевская школа»)

ПРИКАЗ

от _24.11.2025                                                                                                            № 500

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)

в МОУ «Кондратьевская школа»

 в 2025-2026 учебном году

В соответствии с пп.21, 25 Порядка  проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приказ

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования от 04.04.2023 № 233/552), на основании приказа Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2025 № 1634 «Об организации

и проведении итогового сочинения (изложения) в  Республике Крым в 2025/2026 учебном

году»,  во исполнение  приказа управления образования, молодежи и спорта
администрации Джанкойского района от 11.11.2025 № 475/01-03(а) «Об организации и

проведении итогового сочинения (изложения)  в общеобразовательных учреждениях

Джанкойского района в 2025-2026 учебном году», с целью обеспечения своевременного и

качественного проведения итогового сочинения (изложения) в МОУ «Кондратьевская

школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в МОУ «Кондратьевская

школа» в 2025-2026 учебном году в следующие сроки:

- I этап: 3 декабря 2025 года;

- II этап: 4 февраля 2026 года;

- III этап: 8 апреля 2026 года.

         2. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового сочинения

(изложения)  заместителя директора по учебно-воспитательной работе Бородай А.Ю.

         3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бородай А.Ю.:

3.1. Сформировать  комиссию по проведению итогового сочинения (изложения)  в

следующем составе:

Бабанова С.В. - организатор в аудитории;

Исмоилова Э.Х. – организатор в аудитории;

Османова В.А. – общественный наблюдатель;

Мельничук Л.И.- технический специалист;

Серикова Н.В.- организатор вне аудитории;

Сургай Н.И. - медицинский работник.

3.2. Внести данные о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в

региональную информационную систему «Планирование государственной итоговой

аттестации»

до 12.11.2025

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: kondratevo.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"КОНДРАТЬЕВСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 16.01.2025, 11:24
Действителен до: до 11.04.2026, 11:24

Ключ подписи: 11C6E8CB843E35AF665B50D8D80C6E8A

3.3. Обеспечить проведение итогового сочинения(изложения) в установленные

сроки.

3.4. Подготовить:

3.4.1. До 03.12.2025 аудиторию № 8 для проведения итогового сочинения

(изложения).

3.4.2. Рабочие места для участников итогового сочинения (изложения) аудитория

№ 8.

3.4.3. Помещение для руководителя ППС(И)(Штаб ППС(И)).

3.4.4. Помещение для представителей, сопровождающий обучающихся.

3.4.5. Помещение для медицинского работника.

3.4.6. Место для хранения личных вещей участников итогового

сочинения(изложения) аудитория № 15.

3.4.7. Необходимую технику для организации видеонаблюдения, тиражирования

материалов для проведения итогового сочинения (изложения).

3.4. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными

результатами не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ.

4. Внести  03.12.2025 следующие изменения в основное расписание 11 класса:

2 урок – химия – русский язык;

3 урок – математика: геометрия – русский язык;

4 урок –– математика: алгебра и НМА- литература;

5 урок- информатика- литература.

             5. Провести 03.12.2025 6 урок - русский язык – химия; 7 урок- литература-

информатика, 08.12.2025  6 урок – литература – математика: алгебра и НМА,

09.12.2025 4 урок – русский язык - математика: геометрия;

            6. Учителям-предметникам внести соответствующие записи в классные журналы и

календарно-тематическое планирование.

            7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              М.А. Романова

С приказом ознакомленыл:

Подпись  Дата ознакомления

Бабанова С.В.

Бородай А.Ю.

Исмоилова Э.Х.

Мельничук Л.И.

Серикова Н.В.

Сургай Н.И.

Османова В.А.